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16) Samme Konto, Ved S a m r  a a d  er forhandlet om Forholdene paa 3die 
Klasse paa Store Bælts-Færgerne. 

17) -1. B.< 2. Trafikafdelingen. Svarskrivelse: 

Ministeriet for offentlige Arbejder. København, den 3. December 1914 

I Skrivelse af 22. Oktober d. A. har det ærede Udvalg udbedt sig Oplys- 
ning om, ved hvilke Statsbanestationer der findes Dragerforeninger, og efter 
hvilke Regler der gives Statstilskud til dem. 

.1 denne Anledning skal man tjenstlig meddele, at Generaldirektionen for 
Statsbanerne har oplyst, at der i Øjeblikket er oprettet Overenskomst dels med 
Poreninger, dels med Enkeltmand om Udførelse af Dragerforretninger paa Sta- 
tionerne Aalborg, Aarhus H., Aarhus Havn, Esbjerg, Frederikshavn, Fredericia, 
Grenaa, Kalundborg, Københavns Person- og Godsbanegaard, Koldby Havn, 
Korsør,. Strømmen Holdeplads og Østerbro. 

Med Hensyn t i l  de Dragerne paahvilende Forretninger og deres Indtægter 
herfor kan man dele de bestaaende Overenskomster i 4 Klasser: 

1) Dragerne i Aalborg, Grenaa og Strømmen er udelukkende antagne for at 
være de rejsende behjælpelige med Transport af Rejsegods, og deres Indtæg- 
ter bestaar i de herfor fastsatte Gebyrer, der betales af de rejsende. Drage- 
ren i Fredericia hører under denne Klasse, men han oppebærer dog et Stats- 
tilskud paa 30 ;Kr. om Maaneden, da han ikke kan faa en passende Indtægt 
alene af de Gebyrer, han faar af de rejsende. 

2) Dragerne i Frederikshavn og Koldby udfører kun Arbejder for Statsbanerne, 
saasom Omladning af Gods, Trosseføring m. v., og. modtager herfor en for 
den enkelte Ydelse nærmere fastsat Betaling af Statsbanerne. 

, 3) Dragerne i Aarhus H., Aarhus Havn, Esbjerg og Kalundborg udfører dels 
Arbejder for Publikum, dels for Statsbanerne. Deres Indtægter bestaar for 
Esbjergs Vedkommende alene i Gebyrer fra Publikum, for Aarhus H.s, Aar- 
hus Havns og Kalundborgs Vedkommende dels i saadanne Gebyrer, dels i 
en for hver Ydelse nærmere fastsat Betaling af Statsbanerne. Da det er 
paalagt Dragerne i Aarhus H. at stille en Mand til udelukkende Hjælp i 
Rejsegodsekspeditionen, modtager de herfor et Tilskud paa 5 Kr. om Dagen. 

4) Dragerne paa Københavns Person- og Godsbanegaarcl, Korsør og Østerbro 
udfører dels Arbejder for Publikum, dels for Statsbanerne og modtager her- 
for Betaling dels af Publikum, dels af Statsbanerne. Foruden det Arbejde, 
det her paahviler Dragerne at udføre for Statsbanerne, og for hvilket der 
ydes dem Betaling for hver enkelt Præstation, udfører de endvidere en Del 
Arbejder for Statsbanerne, for hvilke der ikke kan fastsættes en Takst for 
hver udført Ydelse. ; > 

For disse Arbejder oppebærer Dragerne derfor et maanedligt Stats- 
tilskud, hvis Størrelse retter sig efter den Indtægt, de har af de øvrige af 
Entreprisen omfattede Arbejder. De to Dragerforeninger i København 
modtager desuden et Tilskud til den af dem i Fællesskab oprettede Pen- 
sionskasse. 

Med Gyldighed fra den Dag, Odense nye Statsbanestation tages i 
Brug, er der afsluttet Overenskomst med en Dragerforening dersteds. Man 

I 1- I I l l I ' . I har her ligesom paa de under 4de Klasse nævnte Stationer fundet det for- 
maalstjenligt ogsaa at knytte lignende Forretninger til denne Entreprise, 
som ikke kan betales for hver udført Ydelse, og for hvilke Foreningen der- 
for skal have et maanedligt Statstilskud. Hvorvidt dette Tilskuds Størrelse 
er passende, kan man ikke nu vide, men man har for at komme i Kundskab 
herom i 홢 Overenskomsten indsat den Bestemmelse, at den skal revideres i I 


